



Úřad městské části města Brna
Brno-Černovice
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBCER/06408/23

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/06160/23/2

VYŘIZUJE:

Mgr. Sabina Valová

TELEFON:

+420 542 529814

E-MAIL:

valova.sabina@cernovice.brno.cz

DATUM:

30.11.2023

POČET LISTŮ:



Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 16.11.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCBCER/06160/23, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Dobrý den,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení (viz přiložené foto) na pozemcích 2766/4, 2766/15 a 2766/16 v katastrálním území Černovice.

1. *Do jakého data měl vlastník stavbu odstranit?*
2. *Jaká byla udělena sankce za nelegální reklamní zařízení?*
3. *Kdy bude toto reklamní zařízení odstraněno?“*

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

K bodům 1., 2. a 3. Vám sdělujeme, že nelze najisto postavit, zda se u předmětných reklamních zařízení (dvojitý billboard půdorysného tvaru „V“) na pozemcích parc. č. 2766/4, 2766/15 a 2766/16 v katastrálním území Černovice, jedná o nepovolenou stavbu.

Z toho důvodu zdejší stavební úřad nepřistoupil k zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby a případným následným opatřením, vyplývajícím ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.

Stavební úřad během své úřední činnosti zahájené na Váš podnět z 01.03.2021 zjistil vlastníka předmětné stavby reklamních zařízení. Vlastník stavby stavebnímu úřadu sdělil, že billboard byl postaven na základě stavebního povolení, které v minulosti ÚMČ Brno-Černovice vydal. Vlastník stavby dále uvedl, že se mu předmětné povolení nepodařilo dohledat.

Výše uvedená skutečnost, že se požadované doklady v archivu zdejšího stavebního úřadu ani u vlastníka stavby nedohledaly (např. umístění stavby, povolení stavby, kolaudace, či jiné opatření stavebního úřadu), avšak automaticky neznamená, že se jedná o stavbu nepovolenou.

Věc je dále v šetření.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části:
<https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina, v.r.
Právník úřadu